Baggerrohrbruchsicherung
Qmax = 600�l/min [160 gpm],�pmax = 420�bar [6000 psi]
Hydraulisch-proportional vorgesteuertes Sitzventil, flache Bauform
Typenreihe CFS 25-A-EF...
1/9
Referenz: 300-P-9050118-DE-00
Stand: 01.2022
� Erfüllt Sicherheitsanforderungen nach

a Erforderliche Oberfläche des Gegenstückes 1 Option mit Ausgleichsventil (08S – DIN 3861)
b Typenschild mit:
- Typenbezeichnung
- Seriennummer
- Prüfnummer
2 Option mit Hubbegrenzung (einstellbar)
3 Option mit Notablass
300-P-9050118-DE-00/01.2022
Typenreihe CFS
6/9
7 Montage und Inbetriebnahme
WICHTIG!:
Das Auslegen von Baggerrohrbruchsicherungen
erfordert Fach- und Produktkenntnis.
Sicherheitstechnische Anwendungen sind durch
ausreichende Tests zu überprüfen um die Si­
cherheit in der Applikation zu gewährleisten.
WICHTIG!:
Damit Bucher Hydraulics die Baggerrohrbruchsi­
cherung fachgerecht auslegen kann, verweisen
wir auf das technische Auslegungsblatt
300-D-9050103.
(LOGintern-Bereich; Registrierung erforderlich).
7.1 Montage / Demontage
ACHTUNG!:
Wartungsarbeiten dürfen nur durch Fachpersonal
mit mechanischen Kenntnissen ausgeführt
werden. Grundsätzlich dürfen nur die Dichtungs­
elemente ersetzt oder kontrolliert werden. Bei
Dichtungswechsel ist darauf zu achten, dass die
Dichtungen gut eingeölt oder eingefettet montiert
werden.
WICHTIG!:
Bei der Inbetriebnahme muss das Hydrauliksys­
tem zwingend entlüftet werden.
Die Anschlussgewinde sind nach DIN 3852 T1
ausgeführt.
Zur Befestigung der Ventile sind Schrauben nach
DIN 912 mit der Festigkeitsklasse 12.9 zu
verwenden.
Anzugsdrehmomente sind zu beachten!
Vor der Montage sind alle Kunstoffelemente rest­
los zu entfernen.
WICHTIG!:
Dichtungen und Flanschflächen vor Beschädi­
gungen schützen.
Die Gegenflanschfläche hat die erforderliche
Qualität nach Katalogblatt aufzuweisen!
Anschlussbezeichnungen beachten.
WICHTIG!:
Hydrauliksystem vor Demontagen drucklos ma­
chen.
7.2 Einstellhinweise
7.2.1 Vorsteuerventil
Das Vorsteuerventil für die Senkfunktion wird ab Werk beim
Prüfvorgang auf den kundenseitig geforderten Öffnungs­
druck eingestellt und gesichert.
Die Druckveränderung pro Umdrehung entspricht 5.8 bar.
- Uhrzeigersinn → Druckerhöhung
- Gegenuhrzeigersinn → Druckminderung
ACHTUNG!:
Die Verstellschraube des Vorsteuerventils ist
nicht gegen Herausdrehen gesichert!
WICHTIG!:
Bei jeglicher Manipulation am Ventil, erlischt die
Garantieleistung!
7.2.2 Sekundär-Druckbegrenzungsventil (SV)
Das Sekundär-Druckbegrenzungsventil (SV) wird ab Werk
beim Prüfvorgang auf den kundenseitig geforderten

Typenreihe CFS
8/9
9 Bestellangaben
CFS = Typenreihe
25 = Grösse – SAE 1 1/4“
A = Ausführung / Version
E = EN 474, ISO 8643 und DIN 24093
F = Flache-Bauform
N = NBR (Nitrile) Dichtungen (Standard)
V = FKM (Viton) Dichtungen
T = MIL (Tieftemperatur) Dichtungen
O = Ohne Befestigungsschrauben (Standard)
D = Befestigungssch. Geomet (ZL) 12.9 inkl.
R = Regelkolben Typ R
Q = Regelkolben Typ Q
A = Regelkolben Typ A
B = Regelkolben Typ B
C = Regelkolben Typ C
D = Regelkolben Typ D
(weitere Kolbenausführungen auf Anfrage)
___ = Volumenstrom beim Senken
(wird von Bucher Hydraulics definiert)
... = Werkseitiger-Öffnungsdruckeinstellbereich
(Definitiver Wert wird nach Inbetriebnahme eingetragen)
SV = Sekundär-Druckbegrenzungsventil
... = Einstellwert Sekundär-Druckbegrenzungsventil
Z = Anschlüsse X, L, E: BSP Gewinde nach DIN 1179-1 (Standard)
U = Anschlüsse X, L, E: UNF Gewinde nach ISO 11926-1
V = Anschlüsse X, L: Verschraubungspaket Rohrgewinde
(ohne) = Singlebetrieb, E und E1 verschlossen, L offen (Standard)
R = Parallelbetrieb, Ausgleichsventil in E, E1 & L1 geschlossen
L = Parallelbetrieb, Ausgleichsventil in E1, E & L geschlossen
E = Parallelbetrieb, ohne Ausgleichsventil, E & L offen, E1 & L1 geschlossen
E1 = Parallelbetrieb, ohne Ausgleichsventil E1 & L1 offen, E & L geschlossen
(weitere Ausführungen auf Anfrage)
(ohne) = Ohne Notablass (Standard)
N = Mit mechanischem Notablass
(ohne) = Ohne Hubbegrenzung (Standard)
H = Einstellbare Hubbegrenzung
... = Einstellwert Hubbegrenzung
(Definitiver Wert wird nach Inbetriebnahme eingetragen)
--...SV - ...--ONA --
CFS ___R ZFE ... _ _
-25          z.B.
WICHTIG!:
Die definitiven Einstellwerte werden nach der Ab­
nahme (nach ISO 8643) bei Bucher Hydraulics
hydraulisch ausgemessen und festgehalten.
300-P-9050118-DE-00/01.2022
Typenreihe CFS
9/9
10 Zugehörige Datenblätter
Referenz Beschreibung
300-D-9050103 Technische Auslegung für Baggerrohrbruchsicherungen
WICHTIG!:
Zusatzunterlagen sowie 3D-Modelle
(.stp oder .igs-Format) können auf
heruntergeladen werden.
(LOGintern Bereich; Registrierung erforderlich)
Wir bieten auch Kundenspezifische Lösungen an.
Sprechen Sie mit unserem Verkaufs-Team.
� 2022 by Bucher Hydraulics AG, CH-6345 Neuheim
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verste­
hen. Die Angaben entbinden den Anwender nicht von eigenen Beurteilungen und Prüfungen. Auf Grund kontinuierlicher Verbesserungen der
Produkte sind Änderungen der in diesem Katalog gemachten Produktspezifikationen vorbehalten.
Klassifikation: 430.325.355.315.340